ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN EA H’LEO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-LĐTBXH Ea H’Leo, ngày        tháng 10 năm 2023

V/v thông báo chương trình khám

 và phẫu thuật nhân đạo dị tật

hàm mặt năm 2023

         Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Triển khai Công văn số 194/QBT ngày 19/10/2023 của Quỹ Bảo trợ trẻ em

tỉnh Đắk Lắk về việc thông báo chương trình khám và phẫu thuật nhân đạo dị tật

hàm mặt năm 2023, Ủy ban nhân dân huyện thông báo nội dung chương trình khám

như sau:

1. Đối tượng và loại bệnh: Trẻ em và người lớn, bệnh nhân dị tật bẩm sinh

khe hở môi - hàm ếch chưa được phẫu thuật: (Môi từ 5 tháng tuổi trở lên, nặng 8kg

trở lên; Hàm ếch từ 18 tháng tuổi, nặng từ 10-12kg trở lên):

- Bệnh nhân di chứng dị tật bẩm sinh khe hở môi hở hàm ếch (sẹo môi, lỗ

thông vòm miệng, dị tật mũi).

- Bệnh nhân thừa ngón tay, chân (không phải dị tật vận động, dị tật bàn chân

khoèo…).

- Bệnh nhân bị dị tật sụp mí mắt bẩm sinh (không phải bệnh lý nhãn khoa) trên 5

tuổi.

2. Thời gian: Từ ngày 27/10 đến 31/10/2023.

- Khám sàng lọc: Vào lúc 8h00 ngày 27/10/2023 (thứ 6).

- Phẫu thuật: Từ ngày 28/10  31/10/2023 (từ thứ 7 đến thứ 3 tuần sau).

3. Địa điểm: Tại Bệnh viện Đại học Y dược Buôn Ma Thuột, địa chỉ: số 298

Hà Huy Tập, phường Tân An, thành phố Buôn Ma Thuột.

4. Đoàn Bác sĩ khám và phẫu thuật: Bệnh viện Răng hàm mặt Trung ương

TP. Hồ Chí Minh, Bệnh viện Chuyên khoa Răng hàm mặt Mỹ Thiện, Bệnh viện Đa

khoa Quốc tế Vinmec Central Park, Bệnh viện Đại học Y dược Buôn Ma Thuột.

5. Chi phí hỗ trợ:

- Hỗ trợ khám, chữa trị và phẫu thuật miễn phí 100% cho tất cả các bệnh

nhân.

- Ngoài ra, bệnh nhân sẽ được Nhà tài trợ hỗ trợ trực tiếp chi phí đi lại và ăn

uống trong thời gian lưu viện đối với bệnh nhân là trẻ em.

Để kịp thời hỗ trợ khám, chữa trị và phẫu thuật miễn phí, Ủy ban nhân dân

huyện đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thông báo nội dung chương trình

khám và phẫu thuật trên các phương tiện thông tin đại chúng để gia đình có đối

tượng được khám chữa bệnh được biết thông tin về chương trình đăng ký đến

khám và phẫu thuật đúng thời gian, địa điểm đã nêu trên./.

(Mọi thông tin đăng ký về chương trình xin liên hệ số điện thoại:

0262.3954033/0963.077.711 gặp đ/c Nam).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Ngọc Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T09:47:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Anh Khuấn<khuanna@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T14:27:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Long<longnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T14:31:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc Hùng<hungln@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T16:49:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T16:49:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T08:46:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!